
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО 

 
РЕШЕНИЕ  

 
 
5 ноября 2013 года                    116/14 

 
 
О проекте  планировки участка 
линейного объекта  метрополитена 
Калининско-Солнцевской линии от 
станции Раменки до станции 
Рассказовка 
 
 

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом  города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве»,  подпунктом 13 
пункта 1 статьи 6 Устава муниципального округа  Солнцево Совет депутатов 
муниципального округа Солнцево решил: 

 1. Принять к сведению и  внести следующие  предложения в  проект 
планировки участка линейного объекта метрополитена Калининско-
Солнцевской линии  от станции Раменки до станции Рассказовка: 

1.1. Перенести станцию  метро «Терешково»  ближе к улицам 50 лет 
Октября и  Главмосстроя. 

1.2. Исключить из проекта  планировки  выход их метро на 
ул.Производственная д.4/2 (так как в связи с этим будет ликвидирована детская  
площадка). 

 2. Направить настоящее решение в Окружную комиссию по вопросам 
градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы 
в Западном административном округе города Москвы,  управу района 
Солнцево.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Солнцево Верховича В.С. 
 
 
Глава муниципального  
округа Солнцево                                                               В.С.Верхович 
 


